akan digunakan bersama-sama dengan bahan-bahan tersebut untuk mencapai

tujuan pembelajaran yang telah ditetapkan secara efektif dan efisien.10

b. Pemikiran Pembelajaran Menurut K.H Ahmad Dahlan

Ahmad Dahlan adalah tokoh terpenting dalam gerakan

Muhammadiyah. Beliau lahir pada tahun 1285 H atau 1868 M dengan

nama Muhammad Darwis. Ayahnya bernama Kyai Hj Abu Bakar

9 Hamzah B.Uno dan Nurdin Muhammad,Belajar dengan….,hlm.5
10 Muh.Zaini,Pengembangan Kurikulum,(Surabaya: Elkaf,2006), hlm.